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1. Продолжительность учебного года 
Начало учебного года – 01.09.2021 г.

Окончание учебного года – в 1-8 классах 29.05.2022 г. в 9 классе – по приказу Министерства образования и науки РФ не позднее 25.05.2022 г.
Продолжительность учебного года:
· 1 класс - 33 недели

· 2-8 классы - 34 недели
· 9 класс – 33 недели
2. Количество классов-комплектов в каждой параллели
· 1-й класс – 1 

· 2-й класс – 1 

· 3-й класс – 1 

· 4-й класс – 1

· 5-й класс – 1

· 6-й класс – 1
· 7-й класс – 1

· 8-й класс – 1

· 9-й класс – 1

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год
Учебный год делится на уровне начального общего образования на четверти:

	
	Дата
	Продолжительность (количество учебных недель)

	
	Начала четверти
	Окончания четверти
	

	1-й класс

	1 четверть
	01.09.2021
	24.10.2021
	8 недель

	2 четверть
	06.11.2021
	29.12.2021
	7 недель

	3 четверть
	09.01.2022
	13.02.2022
	10 недель

	
	21.02.2022
	25.03.2022
	

	4 четверть
	03.04.2022
	29.05.2022
	8 недель

	
	
	
	33 учебные недели

	2-4 классы

	1 четверть
	01.09.2021
	24.10.2021
	8 недель

	2 четверть
	06.11.2021
	29.12.2021
	7 недель

	3 четверть
	09.01.2022
	25.03.2022
	11 недель

	4 четверть
	03.04.2022
	29.05.2022
	8 недель

	
	
	
	34 учебные недели


Учебный год делится на уровне основного общего образования на четверти:

	
	Дата
5-8 классы
	Продолжительность (количество учебных недель)

	
	Начала четверти
	Окончания четверти
	

	1 четверть
	01.09.2021
	24.10.2021
	8 недель

	2 четверть
	06.11.2021
	29.12.2021
	7 недель

	3 четверть
	09.01.2022
	25.03.2022
	11 недель

	4 четверть
	03.04.2022
	29.05.2022
	8 недель

	
	
	
	34 учебные недели


	9 класс

	1 четверть
	01.09.2021
	24.10.2021
	8 недель

	2 четверть
	06.11.2021
	29.12.2021
	7 недель

	3 четверть
	09.01.2022
	25.03.2022
	11 недель

	4 четверть
	03.04.2022
	25.05.2022
	7 недель

	
	
	
	33 учебные недели


Продолжительность каникул в течение учебного года:

	
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность (дни)

	Осенние
	25.10.2021
	05.11.2021
	12 дней

	Зимние
	30.12.2021
	08.01.2022
	10 дней

	Весенние
	26.03.2022
	02.04.2022
	8 дней

	
	
	
	30 дней


Дополнительные каникулы:
для 1 класса 14.02.2022 – 20.02.2022 – 7 дней.

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю
Продолжительность рабочей недели:
5-ти дневная рабочая неделя в 1-9 классах;

5. Регламентирование образовательного процесса на день
Сменность:
МКОУ Каминская СШ работает в одну смену.

Продолжительность урока:
1 класс - использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока 35 минут каждый; январь-май – по 4 урока по 45 минут каждый):
·  в первой четверти – 3 урока по 35 минут;

·  во второй четверти – 4 урока по 35 минут;

·  в остальных четвертях – 4 урока по 45 минут;

2-9 классы – 45 минут;

Режим учебных занятий:
	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	08-30
	1 урок
	09-15

	09-15
	1 перемена
	09-25

	09-25
	2 урок
	10-10

	10-10
	2 перемена 
(организация питания 1 – 4 классов)
	10-30

	10-30
	3 урок
	11-15

	11-15
	3 перемена 
(организация питания 5 – 9 классов)
	11-35

	11-35
	4 урок
	12-30

	12-30
	4 перемена
	12-30

	12-35
	5 урок
	13-20

	13-20
	5 перемена
	13-30

	13-30
	6 урок
	14-15

	14-15
	6 перемена
	14-25

	14-25
	7 урок
	15-10


6. Организация промежуточной и итоговой аттестации
Промежуточная аттестация проводится на основе «Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МКОУ Каминской СШ».
Промежуточная аттестация учащихся – процедура, проводимая с целью оценки качества усвоения содержания части или всего объема одной учебной дисциплины после завершения ее изучения в конце каждого учебного года на основании результатов итоговых контрольных мероприятий по итогам года и/или четвертных отметок.
Промежуточная аттестация по итогам года проводится в период с 1 апреля по 30 апреля 2021 года: 

- в форме контрольных мероприятий по итогам года по предметам, вынесенным на промежуточную аттестацию согласно Положения.

- в форме комплексной работы;

- на основании четвертных отметок и завершается выставлением годовой отметки по тем предметам, по которым не проводились контрольные мероприятия.

В ходе промежуточной аттестации по итогам года в Учреждении проводятся контрольные мероприятия по следующим предметам:
1-4 классы 

	Класс
	Предметы

	2
	Математика
	Русский язык

	3
	Математика
	Русский язык

	4
	Математика
	Русский язык


5-8 классы

	Класс
	Предметы

	5
	Математика
	Русский язык

	
	История

	6
	Математика
	Обществознание
	Русский язык
	Биология

	7
	Математика
	Физика
	Русский язык
	Биология

	
	Обществознание (включая экономику и право)

	8
	Математика
	Физика
	Русский язык
	Химия

	
	Обществознание (включая экономику и право)
	Биология


Продолжительность годовых письменных работ составляет:

во 2-6 классах - 1 академический час;

в 7-8 классах – не более 2-х академических часов.

В период с 1 апреля по 29 апреля 2022 года в 9-м классе проводятся итоговые контрольные работы по русскому языку и математике.  Продолжительность итоговой контрольной работы может быть установлена в соответствии с продолжительностью экзамена по соответствующему предмету в ходе государственной итоговой аттестации.
